
 1

 
CCOOMMUUNNEE  DDII  AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE  

PPrroovviinncciiaa  ddii  OOrriissttaannoo  
  

 
VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  

GGIIUUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE  
 

ORIGINALE 

 
L'anno DUEMILADIECI, addì Quattro  del mese di Ottobre alle ore 16,30, nella Casa Comunale è 

riunita la Giunta Comunale, presieduta dal Dr.ssa Adele Virdis, nella sua qualità di Sindaco  e con 

l'intervento dei Sigg. Assessori: 

 

N° COGNOME NOME  PRESENTE ASSENTE 

1 Licheri Attilio  X  

2 Atzori Renato  X  

3 Niola Graziella Lussoria  X  
 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dr. Pietro Caria il quale provvede  alla redazione del presente 
verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000,  n° 267. 

Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara 
aperta la seduta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto.  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 33 del 22.12.2008 “Approvazione 
del Piano Locale Unitario alla Persona (PLUS) gestiti in forma non associata nel settore socio-
assistenziale – anno 2009” nell’ambito del quale si istituisce il servizio di Comunità Alloggio 
Anziani; 

PRESO ATTO che nell’ambito della Comunità Alloggio si trova ricoverato un utente con 
pensione minima che necessita dell’integrazione della retta da parte del proprio comune di origine; 

VISTO l’art. 17 del Regolamento interno di funzionamento della Comunità alloggio per anziani 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 34 del 22.12.2008, il quale prevede che 
l’importo della retta mensile deve essere integrato dai soggetti tenuti all’assistenza; 

N°  48 04.10.2010 

Oggetto: Comunità alloggio anziani: Approvazione convenzione tra comuni per 
integrazione rette utenti. 



 2

PRESO ATTO che il servizio è stato attivato nel corso dell’anno 2010, e che si ritiene opportuno 
procedere all’elaborazione di uno schema di convenzione, qualora questa fosse richiesta dalle 
amministrazioni comunali tenute all’integrazione della retta degli utenti ospitati nella comunità 
Alloggio; 

RITENUTO di dover dare al Responsabile del Servizio Amministrativo formali indirizzi in 
merito, affinché proceda ad attivare le procedure attinenti alla suddetta convenzione; 

VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 

ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del servizio amministrativo ai sensi degli 
artt. 49, del D.lgs,  n° 267 del 18/8/2000, in calce alla presente; 
Con voti unanimi 

DELIBERA 
 

Di procedere, per le motivazioni in premessa, alla approvazione dello schema di convenzione 
tra il Comune di Aidomaggiore e i comuni per il servizio di Comunità Alloggio per un loro 
concittadino e per il quale devono integrare la retta di ricovero; 
Di demandare al Responsabile del Servizio Amministrativo gli adempimenti conseguenti. 

 
 
CON separata votazione, ad esito unanime, si dichiara la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e 
successive modificazioni e integrazioni. 
 

Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dr.ssa Adele Virdis) (Dr. Pietro Caria) 

 



 3

Pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, N° 267. 
 

 
In ordine alla regolarità Amministrativa: si esprime parere favorevole, 
 
 
Aidomaggiore, 04.10.2010 

Il Responsabile  del Servizio  
Dr. Pietro Caria 

 
 

 
 

 
ATTESTATO INIZIO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni 
consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267, a partire dalla data 
odierna  e che la  medesima viene trasmessa in elenco, ai sensi dell’art. 16 dello Statuto Comunale, ai 
Capigruppo  Consiliari.   
    
Aidomaggiore  12/10/2010 
    
  Il Segretario Comunale 
  f.to Dr. Pietro Caria 
    

 
 
 

Si certifica che la presente deliberazione è copia conforme all’originale per uso amministrativo 
  
Aidomaggiore  17/09/2010 
 Il Segretario Comunale 
 Dr. Pietro Caria 

 


